

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی
۲۷ دسمبر ۲۰۲۳

کشتار خلق فلسطین در هشتاد و یکمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!



نهاد بهداشتی غزه تلفات جنگ غزه را نزدیک به ۲۰ هزار و ۷۰۰ نفر اعلام کرد

وزارت بهداشت فلسطینی در نوار غزه روز دوشنبه در تازه‌ترین بروزرسانی آمار خود از تلفات فلسطینیان اعلام کرد که بر اثر حملات ارتش اسرائیل به نوار غزه که از هفتم اکتبر تا به امروز ادامه دارد بیش از ۲۰ هزار و ۶۷۰ نفر کشته و بیش از ۵۴ هزار و ۵۰۰ نفر نیز زخمی شده‌اند.

در هشتاد و یکمین روز جنگ؛ حملات شدید اسرائیل به مرکز و جنوب غزه ادامه دارد

با ورود جنگ در غزه به هشتاد و یکمین روز خود و ادامه حملات خشونت‌آمیز اسرائیل به مرکز و جنوب این باریکه پرجمعیت، خبرنگار العربیه روز سه شنبه ۶ دی گزارش داد که ارتش اسرائیل عملیات زمینی خود را در اردوگاه "البریج" در وسط نوار غزه از پایگاه نظامی مقبوله و خیابان عبدالخالق آغاز کرد. طبق این گزارش علاوه بر اردوگاه "البریج" دیگر مناطق مسکونی در جنوب و مرکز غزه مورد هدف آتش سنگین توپخانه ارتش اسرائیل قرار گرفت.

اسرائیل همچنین حملات شدید خود را به مناطق مختلف در مرکز شهر خان یونس، بزرگترین شهر در جنوب غزه، آغاز کرده است. این حملات همزمان با آغاز درگیری‌های شدید بین گروه‌های مسلح فلسطینی و ارتش اسرائیل در خان یونس بود. به گزارش رویترز، ساکنان فلسطینی بامداد روز سه‌شنبه از چندین حمله هوایی در نزدیکی بیمارستان ناصر در خان یونس، بزرگترین مرکز پزشکی در جنوب نوار غزه خبر دادند. چند روز پیش ارتش اسرائیل از ساکنان تعدادی از مناطق در مرکز غزه از جمله اردوگاه البریج خواست تا این اردوگاه را تخلیه و به سمت جنوب حرکت کنند که این تصمیم ارتش اسرائیل بیانگر گسترش تهاجم زمینی خود از شمال نوار غزه به مناطق مرکز و جنوب است. با این حال، مناطق جنوب که اسرائیل از آوارگان فلسطینی خواست که به آنجا بروند نیز از بمباران در امان نماندند. سازمان ملل بارها نسبت به تخلیه مکرر مناطق مسکونی و کوچ دادن فلسطینی‌ها از منطقه‌ای به منطقه‌ای دیگر بدون تضمین امنیت آنها هشدار داده است. یک مقام سازمان ملل که هفته‌ها در نوار غزه کار می‌کند، گفته است که منطقه غزه مانند خانه‌های "صفحه شطرنج" می‌ماند که ساکنان آن همواره از جایی به جایی بدون هیچ تضمینی برای سلامتی آنها انتقال داده می‌شوند. جیما کونل که سرپرست تیم دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل را به عهده دارد، گفت که غزه به یک "صفحه شطرنج انسانی" تبدیل شده است که هزاران نفر قبلاً چندین بار در آن آواره شده‌اند، در حالی که هیچ تضمینی وجود ندارد که مقصد بعدی آنها امن باشد. کونل روز دوشنبه هنگام بازدید از محله دیرالبلح در مرکز نوار غزه، گفت: "تنها فضای کمی در رفح باقی مانده است به طوری که مردم نمی‌دانند به کجا بروند، گوئی مردم را در یک صفحه "شطرنج انسانی" جابه‌جا می‌کنند و مرتب دستور تخلیه از جایی به جای دیگر داده می‌شود". این در حالی است که واشنگتن هفته‌ها بر متحد خود اسرائیل فشار می‌آورد تا با شناسایی مناطق امن و باز کردن مسیرهای بشردوستانه برای فرار مردم، گام‌های بیشتری برای کاهش آسیب به غیرنظامیان بردارد اما با این حال تعداد کشته‌های فلسطینی‌ها همچنان در حال افزایش است. عملیات اسرائیل در حالی در مرکز و جنوب غزه تشدید می‌شود که این منطقه با بیش از ۲ میلیون جمعیت از کمبود کمک‌های امدادی و پزشکی همچنان رنج می‌برد.

مقام سازمان ملل: از شدت حملات هوایی به غزه کاسته نشده

جما کانل، از مقام‌های دفتر هماهنگ‌کننده امور بشردوستانه سازمان ملل متحد می‌گوید از شدت حملات هوایی اسرائیل به نوار غزه کاسته نشده است. خانم کانل که پس از بازدید از بیمارستان الاقصی در نوار غزه با بی‌بی‌سی صحبت می‌کرد، گفت تعداد آسیب‌دیدگان به اندازه‌ی زیاد است که امکان درمان همه مجروحان وجود ندارد. خانم کانل گفت: "در حالی که از بیمارستان الاقصی بازدید می‌کردم، حملات هوایی جدیدی علیه مناطق اطراف بیمارستان صورت گرفت و مجروحان جدیدی را به بیمارستان منتقل کردند." این سخنان در حالی مطرح شد که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا از اسرائیل خواسته است تا از شدت حملاتش به نوار غزه بکاهد. با این حال، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل دوشنبه گفت در روزهای آینده حملات علیه حماس تشدید خواهد شد.

نخست‌وزیر اسرائیل پس از حضور در غزه وعده تشدید درگیری‌ها را داد

حزب متبوع بنیامین نتانیاهو خبر داد که نخست‌وزیر اسرائیل روز دوشنبه از نوار غزه بازدید کرده و قول داده است که بر شدت حملات ارتش اسرائیل در سرزمین‌های فلسطینی خواهد افزود. بر اساس بیانیه حزب لیکود، بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل گفته است که "من تازه از غزه برگشتم... ما قرار نیست متوقف شویم، ما به مبارزه ادامه خواهیم داد و در روزهای آینده آن را تشدید می‌کنیم. این یک جنگ طولانی خواهد بود و پایان آن نزدیک نیست."

اولین پیام رهبر حماس در غزه پس از گذشت ۸۰ روز از جنگ غزه: "بیش از هزار نظامی اسرائیلی کشته شدند" یحیی سنوار، رهبر شبه‌نظامیان حماس در غزه پس از گذشت ۸۰ روز از جنگ اسرائیل و حماس، در نخستین پیام خود از آغاز درگیری‌ها مدعی کشته‌شدن بیش از هزار نظامی اسرائیلی به دست گردان‌های عزالدین قسام در نبرد زمینی شد. یحیی سنوار در این پیام با طرح این ادعا که "ارتش اشغالگر خسارات سنگین جانی و مالی متحمل شده است"، گفت: "گردان‌های قسام در جنگ زمینی حداقل پنج‌هزار سرباز و افسر اسرائیلی را هدف قرار داده‌اند، که یک سوم آنها کشته، یک سوم دیگر به شدت زخمی و باقی آن‌ها نیز به ناتوانی‌های دائمی دچار شدند." آقای سنوار همچنین مدعی شد که در این درگیری‌ها خسارات جزئی و کلی به ۷۵۰ دستگاه از تجهیزات نظامی اسرائیل وارد آمده است. رهبر حماس با تاکید بر ادامه مبارزه این شبه‌نظامیان با ارتش اسرائیل گفت: "گردان‌های قسام هرگز تسلیم شرایط ارتش اشغالگر نخواهند شد"

میز خبر/ ۲۶ دسمبر ۲۰۲۳

گزارش: طرح بایدن برای "احیای تشکیلات خودگردان فلسطین" ناکام ماند

امتناع تل آویو از رفع انسداد حقوق کارکنان خودگردان، برنامه‌های واشنگتن برای حمایت از سازمان غرب دوست به عنوان حاکمان غزه پس از جنگ را پیچیده کرده است.

دولت ایالات متحده در کمپین خود برای "احیای مجدد" تشکیلات خودگردان فلسطینی مستقر در رام الله به عنوان جانشینان احتمالی حماس در نوار غزه با مانع بزرگی روبرو شده است، و نتوانست اسرائیل را برای رفع انسداد بودجه لازم برای جلوگیری از فروپاشی کامل تشکیلات خودگردان فلسطینی متقاعد کند.

نیل ابورودینه معاون نخست وزیر تشکیلات خودگردان به واشنگتن پست گفت: "حتی اگر ما موافقت کنیم [برای حماس در غزه]، چگونه می‌توانیم آن را اجرا کنیم؟ سیاست اسرائیل تضعیف قدرت است نه تقویت آن." حتی نمی‌توان حقوق سربازان و کارمندانمان را پرداخت کرد."

علیرغم بازدیدهای شبانه روزی از مقرهای تشکیلات خودگردان فلسطینی در رام الله و ملاقات با مقامات اسرائیلی، مقامات امریکائی پیشرفت چندانی در تضمین آزادی میلیون‌ها پول مالیاتی فلسطینی‌ها داشته‌اند که اسرائیل از ۷ اکتبر مسدود کرده است.

دو ماه پیش، وزارت دارائی اسرائیل - به رهبری بزال اسموتریچ، مقام برترت طلب یهودی - انتقال درآمدهای مالیاتی بالغ بر ۱۸۸ میلیون دالر ماهانه به تشکیلات خودگردان را متوقف کرد.

تشکیلات خودگردان صلاح ندید از این اقدامات وحشیانه فاصله بگیرد و مقامات رسمی حتی حمایت خود را از کشتار هولناک اعلام کردند. اسموتریچ در ۳۰ اکتبر گفت.

درآمدهای مالیاتی - که در فلسطین به عنوان ماقاسا شناخته می‌شود - توسط دولت اسرائیل به نمایندگی از تشکیلات خودگردان از واردات و صادرات فلسطین جمع‌آوری می‌شود. اسرائیل ۳ درصد از درآمدهای جمع‌آوری شده را دریافت می‌کند.

روز جمعه، کمیسیون اروپا اعلام کرد که در حال آماده‌سازی بسته کمکی ۱۳۰ میلیون دالری برای کمک به رفع این شکاف است.

به گفته صبری صیدام، یکی از اعضای کمیته مرکزی حزب فتح و مشاور نزدیک محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان، برنامه‌هایی که فلسطینی‌ها برای دریافت درآمد مالیاتی خود دریافت می‌کنند، به هم ریخته است.

علاوه بر یافتن راه‌هائی برای جلوگیری از فروپاشی مالی تشکیلات خودگردان، مقامات ایالات متحده همچنین برای "تغییرها و چهره‌های جدید در پست‌های کلیدی" در آخرین تلاش برای بهبود وجهه عمومی از این سازمان عمیقاً نامحبوب فشار آورده‌اند.

بر اساس نظرسنجی اخیر مرکز فلسطین برای تحقیقات سیاست و نظرسنجی، ۸۸ درصد فلسطینی‌ها خواهان استعفای عباس از ریاست تشکیلات خودگردان هستند که نسبت به سه ماه قبل ۱۰ درصد افزایش داشته است.

در همین حال، محبوبیت حماس در کرانه باختری اشغالی افزایش یافته و از ۱۲ درصد به ۴۴ درصد رسیده است. همیشه این ذهنیت استعمارگر است که به موجب آن، "ما برای رهبری شما تصمیم می‌گیریم، این ما هستیم که اساساً استراتژی شما را برای روز بعد طراحی می‌کنیم، به شما می‌گوئیم چگونه زندگی کنید، به شما می‌گوئیم چگونه نفس بکشید، و به شما می‌گوئیم چگونه خود را اداره کنید. سیدم به واشنگتن پست گفت.

تشکیلات خودگردان در سال ۱۹۹۴ بر اساس اولین توافقنامه اسلو (۱۹۹۳) بین تل‌آویو و سازمان آزادیبخش فلسطین (PLO) که اکنون منحل شده است، تأسیس شد. در ابتدا به عنوان یک هیئت حاکمه موقت برای پی‌ریزی پایه یک کشور مستقل فلسطین تأسیس شد.

با این حال، پس از دهه‌ها اتهامات فساد، رسوائی‌های همکاری، و سابقه ضعیف حقوق بشر، تشکیلات خودگردان قبل از وقوع عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر در حالت "سکون کامل" قرار داشت.

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، که اوضاع را برای واشنگتن پیچیده‌تر می‌کند، به شدت با غزه تحت کنترل خودگردان فلسطین مخالف است.

نتانیاهو در مقاله‌ای که روز دوشنبه توسط وال استریت ژورنال (WSJ) منتشر شد، می‌گوید: "انتظار اینکه حکومت خودگردان فلسطین غزه را غیرنظامی کند یک رویا است".

نخست‌وزیر با بیان اینکه رام‌الله "در حال حاضر تروریسم را تأمین مالی می‌کند و از آن حمایت می‌کند و کودکان فلسطینی را برای نابودی اسرائیل آموزش می‌دهد"، افزود: "[دستگاه‌های خودگردان] نه توانائی و نه اراده‌ای برای غیرنظامی کردن غزه نشان نداده است".

نتانیاهو تأکید کرد: برای آینده قابل پیش‌بینی، اسرائیل باید مسئولیت اصلی امنیتی غزه را بر عهده بگیرد.

میز خبر/ ۲۶ دسمبر ۲۰۲۳

اسرائیل در حال گسترش عملیات زمینی در جنوب غزه است

نتانیاهو در یک سخنرانی در روز کریسمس گفت که پاکسازی قومی غزه تا زمانی که حماس "ریشه‌کن" نشود و فلسطینی‌ها "رادیکال‌زدائی" نشوند متوقف نخواهد شد.

رسانه‌های اسرائیلی در ۲۶ دسامبر گفتند که تل‌آویو در حال آماده شدن برای گسترش عملیات زمینی در غزه است، علیرغم گزارش‌های اخیر مبنی بر برنامه ریزی ارتش برای خروج برخی از نیروهایش.

روزنامه‌تایمز اسرائیل روز سه‌شنبه گزارش داد که ارتش در حال آماده شدن برای گسترش حمله به جنوب غزه، همزمان با ادامه درگیری‌ها در بخش شمالی نوار غزه است.

این در حالی است که حملات هوایی بدون وقفه در سراسر غزه ادامه دارد. به گزارش خبرگزاری وفا، چندین فلسطینی در حملات شبانه به خان یونس، بوریج، جوهورالدیک و نصیرات کشته شدند.

اواخر روز یکشنبه، ۲۴ دسامبر، بیش از ۱۰۰ نفر در حمله هوایی اسرائیل به اردوگاه آوارگان مغازی در مرکز غزه کشته شدند. به گفته مقامات غزه، هفت خانواده در این حمله نابود شدند.

درگیری‌ها بین ارتش اسرائیل و گردان‌های قسام حماس و دیگر گروه‌ها در غزه ادامه دارد. درگیری‌های شدید در شمال غزه ادامه دارد، علی‌رغم اینکه تل‌آویو اخیراً ادعا می‌کند که به "کنترل عملیاتی" بر تعدادی از مناطق استراتژیک آنجا دست یافته است.

در جنوب، نیروهای اسرائیلی روز سه‌شنبه در تعدادی از مناطق مختلف از جمله رفح و خان یونس مورد حمله چند جناح مقاومت قرار گرفتند.

منابع در ۲۳ دسامبر به رسانه‌های اسرائیلی گفتند که تل‌آویو در حال برنامه‌ریزی برای تغییر مرحله جدیدی از جنگ در هفته‌های آینده است. این منابع گفتند که این مرحله عملیات زمینی را پایان می‌دهد، نیروها را در غزه کاهش می‌دهد، نیروهای ذخیره را خارج می‌کند و در عین حال تمرکز بر حملات سنگین را ادامه می‌دهد.

نتانیاهو در یک سخنرانی در کنست در روز کریسمس تأیید کرد که جنگ متوقف نخواهد شد. علیرغم اینکه اعضای خانواده اسرای اسرائیل در حین سخنرانی نخست‌وزیر را مورد سرزنش قرار دادند، گفت: "ما متوقف نمی‌شویم و تا پیروزی متوقف نمی‌شویم". در پاسخ، نتانیاهو مدعی شد که زندانیان همچنان در اولویت هستند، علیرغم اینکه تعدادی از آنها توسط ارتش یا نیروی هوایی اسرائیل از زمان آغاز جنگ کشته شده‌اند. نخست‌وزیر همچنین در آن روز مقاله‌ای را در وال استریت ژورنال (WSJ) منتشر کرد که در آن سه پیش‌نیاز برای پایان دادن به جنگ مطرح کرد.

وی نوشت: حماس باید نابود شود، غزه باید غیرنظامی شود و جامعه فلسطین باید رادیکال زدائی شود. مقاله نتانیاهو همچنین بر لزوم ایجاد "منطقه امنیتی موقت در اطراف غزه" در راستای اهداف دیرینه اسرائیل برای ایجاد یک منطقه حائل در نزدیکی شهرک‌های غزه تأکید می‌کند.

نتانیاهو همچنین به پیشنهاد های ایالات متحده برای تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) برای کمک به اداره غزه پس از جنگ به عنوان یک "رویای لوله" اشاره کرد.

گسترش عملیات زمینی گزارش شده در جنوب غزه در حالی صورت می‌گیرد که تلفات سنگین همچنان بر ارتش اسرائیل وارد می‌شود. تیپ نخبه گولانی اخیراً پس از از دست دادن بخش قابل توجهی از نیروی رزمی خود مجبور به عقب نشینی از نوار و "سازماندهی مجدد" صفوف خود شد.

سربازان همچنان روزانه در کمین‌های مرگبار می‌افتند. بر اساس نامه‌ای که یحیی السنوار رهبر حماس به دفتر سیاسی این گروه نوشته است، تلفات ارتش اسرائیل به اندازه تل‌آویو گزارش شده است.

در طول جنگ زمینی، گردان‌های قسام کمتر از ۵۰۰۰ سرباز و افسر را هدف قرار دادند که یک سوم آنها را کشتند. یک سوم دیگر دچار جراحات جدی شدند و یک سوم باقیمانده دچار معلولیت دائمی شدند. در نامه سینوار آمده است: در مورد خودروهای نظامی، ۷۵۰ دستگاه از آنها به طور کامل یا جزئی منهدم شد.

در همین حال، مقاومت طرح پیشنهادی مصر برای اصلاح دولت غزه بر اساس تکنوکراتیک، آزادی اسرای اسرائیلی در ازای فلسطینیان بازداشت شده و تضمین خروج کامل اسرائیل از نوار را رد کرده است.

میز خبر / ۲۴ دسامبر ۲۰۲۳

بایدن: من از نتانیاهو آتش بس خواستم

علیرغم درخواست‌های مداوم از تل‌آویو برای "حفاظت" از غیرنظامیان فلسطینی، ایالات متحده به ارسال مقادیر زیادی سلاح و مهمات برای سوخت‌رسانی به بمباران غزه ادامه داده است.

جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده در ۲۳ دسامبر به خبرنگاران [گفت](#) که در آخرین تماس خود با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، درخواست آتش بس نکرده است.

رئیس‌جمهور امریکا با بیان اینکه "من درخواست آتش‌بس" نکردم، گفت: "امروز با نتانیاهو گفتگوی طولانی داشتم و یک گفتگوی خصوصی بود."

کاخ سفید گفت بایدن و نتانیاهو در مورد جنگ اسرائیل علیه غزه و "اهداف و مرحله آن" گفتگو کردند.

بر اساس بیانیه کاخ سفید، رئیس‌جمهور ایالات متحده "بر نیاز حیاتی برای حفاظت از جمعیت غیرنظامی، از جمله کسانی که از عملیات کمک‌های بشردوستانه حمایت می‌کنند، و اهمیت اجازه دادن به غیرنظامیان برای دور شدن ایمن از مناطق درگیری‌های جاری، تأکید کرد".

تماس تلفنی بایدن یک روز پس از آن صورت گرفت که شورای امنیت سازمان ملل قطعنامه‌ای را تصویب کرد که خواستار افزایش کمک‌های بشردوستانه بود، اما درخواست آتش‌بس فوری را نداشت.

شورای امنیت چند روزی بود که در تلاش برای پیش نویس [قطعنامه](#) بود، اما به اصرار مقامات امریکائی که با درخواست برای "توقف فوری و پایدار خصومت‌ها" مخالف بودند، مجبور به کاهش زبان شد.

امریکا و روسیه از رای‌گیری شورای امنیت سازمان ملل ممتنع کردند.

واشنگتن دو قطعنامه قبلی که خواستار آتش‌بس بودند را وتو کرده است.

آوریل بنوا از پزشکان بدون مرز گفت: "این قطعنامه تا حدی کمرنگ شده است که تأثیر آن بر زندگی غیرنظامیان غزه تقریباً بی‌معنی خواهد بود".

روز شنبه، سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل فاش کرد که تل‌آویو در حال برنامه‌ریزی برای تغییر [مرحله جدیدی](#) از جنگ در هفته‌های آتی است که به عملیات زمینی پایان می‌دهد و تمرکز را بر ادامه حملات هوائی سنگین به نوار غزه تغییر می‌دهد.

در حالی که واشنگتن خواستار تغییر به عملیات‌های با شدت کمتر برای "حفاظت از غیرنظامیان" شده است، انتظار می‌رود که تداوم حملات هوائی به غزه باعث افزایش تعداد تلفات خیره‌کننده شود.

رای دهندگان جوان در ایالات متحده به طور فزاینده‌ای حمایت خود را از [آرمان فلسطین](#) نشان داده‌اند و محبوبیت بایدن را کاهش داده‌اند. یک [نظرسنجی](#) در اوایل این ماه نشان داد که ۵۳ درصد از شهروندان ایالات متحده "رئیس‌جمهور را تأیید نمی‌کنند".